1

2014年 5月 28日

報道関係者各位

GMO インターネット株式会社

GMO インターネットグループ

GMO クリック証券、FXプライム byGMOの

代表取締役の異動（追加選任）等に関するお知らせ

GMOインターネットグループのGMOクリックホールディングス株式会社（以下、GMOクリックHD）と、GMOクリック

証券株式会社（以下、GMOクリック証券）および株式会社ＦＸプライム byGMO（以下、FXプライム byGMO）は、代表

者の異動（追加選任）等をそれぞれ決議し、本日発表いたしましたので、お知らせいたします。

【インターネット証券事業を展開するグループ各社の異動等の発表について】

GMO インターネットグループでインターネット証券事業を展開する各社は、本人事異動により、これまで以上にシ

ナジー効果を高め、さらなるお客様基盤の拡大、グローバル展開の強化など次なるステージを目指します。

詳細につきましては、GMOクリックHDおよび、FXプライム byGMOの本日付の発表資料または本リリースに添

付の【別添考資料】をご参照ください。

【参考 URL】

■GMOクリックHD：「当社代表執行役の異動（追加選任）及び子会社代表取締役の異動、追加選任に関するお知らせ」

 URL：http://www.gmo-click.com/media/2014/05/d1692b757af63b78b6d71da7a754daf6.pdf

■ＦＸプライム byGMO 「代表取締役等役員の異動に関するお知らせ」

 URL：http://www.fxprime.com/ir_info/files/news/623-1.pdf

【GMOインターネット株式会社】 （URL：http://www.gmo.jp/）

会社名 GMO インターネット株式会社 （東証第一部 証券コード：9449）

所在地 東京都渋谷区桜丘町 26番 1号 セルリアンタワー

代表者 代表取締役会長兼社長・グループ代表 熊谷 正寿

事業内容 ■インターネットインフラ事業    ■インターネット広告・メディア事業

■インターネット証券事業    ■モバイルエンターテイメント事業

Copyright (C) 2014 GMO Internet, Inc. All Rights Reserved.

【報道関係お問い合わせ先】

●GMOクリックホールディングス株式会社 経営企画部

TEL 03-6221-0183 FAX 03-3770-3005 E-mail：public@gmo-click.com

●株式会社ＦＸプライム ｂｙGMO  経営管理グループ 担当：仲村

 TEL：03-5489-7132

●GMOインターネット株式会社  グループ広報・IR部 細田・石井・島田

TEL：03-5456-2695 FAX：03-3780-2611 E-mail：pr@gmo.jp

http://www.gmo-click.com/media/2014/05/d1692b757af63b78b6d71da7a754daf6.pdf
http://www.fxprime.com/ir_info/files/news/623-1.pdf

報道関係の方からのお問い合わせ報道関係の方からのお問い合わせ報道関係の方からのお問い合わせ報道関係の方からのお問い合わせ

GMO クリックホールディングス株式会社

経営企画部

TEL 03-6221-0183 FAX 03-3770-3005

public@gmo-click.com

GMO クリックホールディングス株式会社

東京都渋谷区桜丘町 20-1 渋谷インフォスタワー

http://www.gmo-click.com/

平成 26 年５月 28 日

当社代表執行役の異動（追加選任）及び

子会社代表取締役の異動、追加選任に関するお知らせ

GMO インターネットグループの GMO クリックホールディングス株式会社（以下、当社）は、(1)代表執行

役の異動（追加選任）について、(2)当社の子会社である GMO クリック証券株式会社（以下、GMO クリック

証券）は代表取締役異動（追加選任）について、(3)当社の子会社である株式会社ＦＸプライム byGMO

（以下、ＦＸプライム byGMO）は代表取締役異動についてそれぞれ決議いたしましたので、以下のとおり

お知らせいたします。

これにより、当社と各子会社はこれまで以上にシナジー効果を高め、さらなるお客様基盤の拡大、グロ

ーバル展開の強化など次なるステージを目指してまいります。

なお、本役員の異動は平成 26 年 6 月下旬に開催予定の各社株主総会及び株主総会終了後の取締

役会を経て、正式に決定いたします。

記

1．異動の内容

(1)当社

氏 名 新役職名 旧役職名

高島 秀行 取締役 兼 代表執行役会長 取締役 兼 代表執行役社長

鬼頭 弘泰 取締役 兼 代表執行役社長 ＦＸプライムbyGMO代表取締役社長

(2)GMO クリック証券

氏 名 新役職名 旧役職名

高島 秀行 代表取締役会長 代表取締役社長

鬼頭 弘泰 代表取締役社長 ＦＸプライムbyGMO代表取締役社長

(3)ＦＸプライム byGMO

氏 名 新役職名 旧役職名

安田 和敏 代表取締役社長 マーケティング部長

鬼頭 弘泰 退任 代表取締役社長

2．新任代表者の略歴等

(1)当社及び GMO クリック証券

氏 名 鬼頭 弘泰

生年月日 昭和 42 年 7 月 17 日

略 歴 平成 4 年 4 月

平成 15 年 4 月

平成 17 年 4 月

平成 17 年 11 月

平成 20 年 11 月

平成 20 年 12 月

平成 24 年 3 月

平成 24 年 6 月

平成 24 年 9 月

株式会社三和銀行 入行

株式会社モビット 出向

株式会社ライブドア 入社

エキサイト株式会社 入社

クリック証券株式会社（現 GMO クリック証券） 入社

株式会社フォレックス・トレード 代表取締役社長

GMO クリック証券 経営企画部長兼マーケティング室長

当社 経営企画部長

ＦＸプライム株式会社（現ＦＸプライム byGMO） 顧問

各位

報道関係の方からのお問い合わせ報道関係の方からのお問い合わせ報道関係の方からのお問い合わせ報道関係の方からのお問い合わせ

GMO クリックホールディングス株式会社

経営企画部

TEL 03-6221-0183 FAX 03-3770-3005

public@gmo-click.com

GMO クリックホールディングス株式会社

東京都渋谷区桜丘町 20-1 渋谷インフォスタワー

http://www.gmo-click.com/

平成 24 年 11 月 同 代表取締役社長

         所有株式数 －株

(2)ＦＸプライム byGMO

氏 名 安田 和敏

生年月日 昭和 43 年 1 月 6 日

略 歴 平成 3 年 4 月

平成 16 年 3 月

平成 18 年 2 月

平成 19 年 4 月

平成 22 年 4 月

平成 24 年 4 月

平成 24 年 3 月

株式会社大和銀行 入行

アメリカン・ライフ・インシュアランス・カンパニー 入社

ＦＸプライム株式会社（現ＦＸプライム byGMO） 入社

同 市場金融部長

同 商品開発部長

同 業務推進本部長代行

同 マーケティング部長

         所有株式数 －株

3．異動の理由

当社は平成 24 年１月、GMO クリック証券の持株会社として、当社及びその子会社の事業多角化推進

に加え、コーポレートガバナンス機能の強化を目的として設立された会社です。当社の主要な子会社で

ある GMO クリック証券は平成 17 年 10 月に設立された金融商品取引法に基づく第一種金融商品取引業

者として、一般投資家を対象にオンラインでの有価証券取引や外国為替証拠金取引（以下、FX）等の金

融商品取引サービスを提供しております。主力商品サービスである株式取引及び店頭ＦＸ「ＦＸネオ」をは

じめ、取引所為替証拠金取引「くりっく 365」や株価指数・商品 CFD、バイナリーオプション「外為オプショ

ン」等、お客様のニーズに対応した多様な商品サービスを揃えることに加え、「信用取引手数料無料キャ

ンペーン」等の各種キャンペーンの実施や店頭 FX「FX ネオ」の取引スプレッド縮小、バイナリーオプショ

ン「外為オプション」取引専用のスマートフォンアプリをはじめとする各種取引ツールの提供、及び取引環

境の継続的な改善等を行うことにより、取引コストを含むお客様の利便性の向上に取り組み、お客様基盤

の拡大に注力しております。

現当社代表執行役社長の高島秀行は、平成 17 年 10 月の GMO クリック証券設立以来、同社の代表

取締役社長として、また、平成 24 年１月からは当社の代表執行役社長として、成長戦略の策定と実行に

携わり、事業領域の拡大・創出やグローバル展開など基盤強化策の実行を進めてまいりました。この結果、

当社の業績は堅調に推移し、将来に向けた道筋を築きました。

一方、現在のインターネット証券業界、ＦＸ業界においては、取引高の拡大を目的とした業者間のお客

様の獲得競争が一層の進展を見せております。このような事業環境の中、当社グループ各社が有するシ

ステム技術力や経営資源の有効活用等、金融取引システム開発の経験、知識が豊富な高島秀行が作り

あげた自社システムの内製化による低コストオペレーションを発展させ、これまで以上に当社グループ各

社のシナジー効果を高めながら、更なるお客様基盤の拡大、グローバル展開の強化など次なるステージ

を目指すために、マーケティング領域の経験、知識が豊富な鬼頭弘泰を代表執行役社長に加えることと

しました。この人事異動により、積極的な攻めの経営を実現してまいります。

高島秀行は平成 26 年６月 24 日の定時株主総会をもって当社代表執行役会長、GMO クリック証券の

代表取締役会長として、成長戦略の立案と実現に注力し、執行部分を担う鬼頭弘泰と共に、当社グルー

プを牽引する両輪となって経営に寄与してまいります。

また、ＦＸプライム byGMO の代表取締役社長には、同社の部長職を歴任した安田和敏を新たに選任

することといたしました。詳細については、本日付で公表いたしました同社の「代表取締役等役員の異動

に関するお知らせ」をご覧ください。

報道関係の方からのお問い合わせ報道関係の方からのお問い合わせ報道関係の方からのお問い合わせ報道関係の方からのお問い合わせ

GMO クリックホールディングス株式会社

経営企画部

TEL 03-6221-0183 FAX 03-3770-3005

public@gmo-click.com

GMO クリックホールディングス株式会社

東京都渋谷区桜丘町 20-1 渋谷インフォスタワー

http://www.gmo-click.com/

4. 異動日

 当社及び GMO クリック証券 平成 26 年６月 24 日

 ＦＸプライム byGMO 平成 26 年６月 23 日

以 上

 GMO クリックホールディングス株式会社 会社概要

会社名 GMO クリックホールディングス株式会社 < http://www.gmo-click.com >

所在地 東京都渋谷区桜丘町 20-1 渋谷インフォスタワー

代表執行役社長 高島 秀行

事業内容
金融商品取引業、事業再生業等を行う子会社及びグループ会社の経営管理並

びにこれに附帯する業務

資本金 １億円（平成 26 年 3 月 31 日現在）

                        ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2014 年５月 28日

各 位
会 社 名 株式会社ＦＸプライムｂｙＧＭＯ
代 表 者 名 代表取締役社長 鬼 頭 弘 泰
（コード番号 ： 8 7 1 1 ）
問い合わせ先 取 締 役 経 営 管 理 部 長 江 頭 宏 一
Ｔ Ｅ Ｌ ０３－５４８９－７１３２

代表取締役等役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において下記のとおり代表取締役の異動および役員の異動につい

て決議いたしましたのでお知らせします。

  なお、平成 26 年６月 23 日開催予定の第 11 期定時株主総会および株主総会終了後の取締役会

を経て、正式に決定いたします。

記

Ⅰ 代表取締役の異動
１． 異動の理由

 当社は平成23年９月、ＧＭＯクリックホールディングス株式会社によるＴＯＢ（当社株式公開買

付）により同社の子会社となりました。当社は、ＧＭＯクリックホールディングスグループの人的、

物的資源を最大限活かすために、ＧＭＯクリック証券株式会社より鬼頭弘泰を代表取締役社長に迎

え、その陣頭指揮のもと、経営の立て直しに取り組んで参りました。

平成25年３月期決算においては10億円を超える純損失を出すことになりましたが、前期は復配を

出来るまでに経営基盤が改善しました。これを機に、鬼頭弘泰は代表取締役社長を退き、当社の部

長職を歴任した安田和敏を新たに社長に選任することと致しました。

なお、鬼頭弘泰は平成26年６月23日の定時株主総会をもって当社の取締役を退任し、翌６月24日

付けでＧＭＯクリックホールディングス株式会社の代表執行役社長およびＧＭＯクリック証券株式

会社の代表取締役社長に就任する予定です。

２．異動の内容

（1）2014年６月 23日付

氏  名 新役職名 旧役職名

やすだ  かずとし

安 田 和 敏 代表取締役社長（＊） マーケティング部長

きとう  ひろやす

鬼 頭 弘 泰 退任 代表取締役社長

   ＊2014年６月 23 日開催の定時株主総会で取締役に選任後、就任予定です。

                        ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

３．新任代表取締役社長の略歴等

新役職名 代表取締役社長

氏 名 安 田 和 敏

生年月日 昭和 43 年１月６日生

略 歴 平成３年４月 株式会社大和銀行 入行

平成 16 年３月 ｱﾒﾘｶﾝ･ﾗｲﾌ･ｲﾝｼｭｱﾗﾝｽ･ｶﾝﾊﾟﾆｰ 入社

平成 18 年２月 当社 入社

平成 19 年４月 当社 市場金融部長

平成 22 年４月 当社 商品開発部長

平成 24 年４月 当社 業務推進本部長代行

平成 24年 12月 当社 マーケティング部長

所有株式数 －株

Ⅱ 取締役の異動

    退任予定取締役

氏 名 新役職名 現役職名

鬼 頭 弘 泰 退任 代表取締役社長

Ⅲ 監査役の異動

   （1）新任監査役候補

氏 名 新役職名 現役職名

くめ  まさひこ

久 米 雅 彦 監査役

株式会社青山トラスト会計社

代表パートナー

久米公認会計士事務所 所長

（２）退任予定監査役

氏 名 新役職名 現役職名

おぐら  けいご

小 倉 啓 吾 退任 監査役

以上

	【リリース】CL人事異動（FAX用）_03_140527_広I石井
	【HDプレスリリース】_09F_HD代表執行役の異動及びクリック証券の代取異動のお知らせ_広I丸山
	【プライム】代表取締役社長等の異動に関するお知らせ